
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

 

«---» ----------   2018թ.                                                                                                         N--- Ա 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ 

 ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
 

Ղեկավարվելով քաղաքացիական օրենսգրքի 594-րդ հոդվածով, Երևան քաղաքի 
ավագանու 2017 թվականի դեկտեմբերի 26-ի «Երևան քաղաքի սեփականություն համարվող 
գույքն օգտագործման տրամադրելու և օտարման 2018 թվականի ծրագրի վերաբերյալ» N 87-Ն 
որոշման հավելվածի  3-րդ կետով՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Թույլատրել Երևանի քաղաքապետին` Երևան համայնքի սեփականություն համարվող 

Սիսակյան փողոցի հ.4 շենքի հ.16/1`15.7քմ ընդհանուր մակերեսով բնակարանը (անշարժ 
գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման h.03042018-01-0060 վկայական) 
սեփականության իրավունքով անհատույց օտարել (նվիրել) Արտուր Ռազմիկի Աբգարյանին: 

 

 

        ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                          Հ.ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

                                                                

                                            

Page 1 of 4



 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք – Հ Ի Մ Ն Ա Վ Ո Ր Ո Ւ Մ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  ՀԱՄԱՐՎՈՂ  ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ            
         ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ     
                                 ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ                  
                                 
           «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 110-րդ հոդվածի 1-ին 
և  2-րդ մասերի  և  ՀՀ կառավարության 29.05.2009թ-ի հ.604-Ն որոշման համաձայն՝ Սիսակյան 
փողոցի հ.4 շենքի հ.16/1՝ 15.7քմ մակերեսով բնակարանի նկատմամբ գրանցվել է Երևան 
համայնքի սեփականությունը և տրվել է անշարժ գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական 
գրանցման հ.03042018-01-0060 վկայականը: 
         Նշված բնակարանում, համաձայն Աջափնյակ վարչական շրջանի  տարածքը սպասարկող 
համատիրության կողմից ներկայացված տեղեկատվության, սկսած 1995 թվականից բնակվում է 
Արտուր Աբգարյանի ընտանիքը (ինքը, կինը՝ Սվետլանա Աբգարյանը և դուստրը՝ Գայանե 
Աբգարյանը): Բնակելի սենյակի նկատմամբ իրավահաստատող փաստաթղթերի 
բացակայության պայմաններում այն անցած տարիների ընթացքում չի մասնավորեցվել:  
         Սիսակյան փողոցի հ.4 շենքում, նույն հարկում, հարևանությամբ Արտուր Աբգարյանի 
ընտանիքին ընդհանուր համատեղ սեփականության իրավունքով պատկանում է նաև հ.14ա՝ 
16.2քմ մակերեսով բնակարանը (հիմք՝ ՀՀ կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի 
կադաստրի պետական կոմիտեի աշխատակազմի տեղեկատվական տեխնոլոգիաների 
կենտրոնի ստորաբաժանման 16.05.2018թ. հ.ԱՏ-14/05/2018-2-0056 և 19.10.2018թ. հ.ԱՏ-
17/10/2018-2-0071 տեղեկանքները), որը, ինչպես քննարկվող 15.7քմ մակերեսով հատվածը, 
օգտագործվում է վերջիններիս կողմից: 
       Երևան քաղաքի ավագանու 2017 թվականի  դեկտեմբերի 26-ի հ.87-Ն որոշման հավելվածի 

/Ծրագրի/ 3-րդ կետի համաձայն` Երևան քաղաքի սեփականություն համարվող գույքը (այդ 
թվում նաև բնակարանները և բնակելի տները) կարող է անհատույց օտարվել միայն Երևան 
քաղաքի ավագանու որոշմամբ, բացառությամբ՝ Ծրագրի 4-րդ կետի:  
        Ծրագրի 4-րդ կետով նախատեսված իրավական և /կամ/ փաստական հանգամանքների 
առկայության դեպքում Երևան քաղաքի սեփականություն համարվող բնակարանները, բնակելի 
տները և բնակելի տարածքները կարող են սեփականության իրավունքով անհատույց 
փոխանցվել քաղաքացիներին Երևանի քաղաքապետի որոշմամբ: 
    Հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ տվյալ դեպքում բացակայում են Երևան քաղաքի 
ավագանու 2017թվականի  դեկտեմբերի 26-ի հ.87-Ն որոշման հավելվածի /Ծրագրի/ 4-րդ կետի 
1-ից 7-րդ ենթակետերով նախատեսված իրավական և /կամ փաստական հանգամանքները, 
ուստի քաղաքացու իրավունքը տարիներ շարունակ զբաղեցրած բնակարանի նկատմամբ 
ձևակերպելու համար անհրաժեշտություն է առաջացել մշակելու Երևան քաղաքի ավագանու 
համապատասխան որոշում: 
         Հարկ է նշել, որ Արտուր Աբգարյանի կինը՝ Սվետլանա Աբգարյանը և դուստրը՝ Գայանե 
Աբգարյանը Երևանի քաղաքապետարան են ներկայացրել իրենց գրավոր համաձայնությունը, 
որպեսզի  քննարկվող բնակարանը մասնավորեցվի Արտուր Աբգարյանի անվամբ: 

 
           
          ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                         Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 

 

                                                                
Page 2 of 4



                                                             

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ  
ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ 
ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող 
բնակարանն անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ 
Երևանի բյուջեում չի նախատեսվում եկամուտների և ծախսերի փոփոխություն: 
 

 

          ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                            Հ.ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Page 3 of 4



 

 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 
ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող 
բնակարանն անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ 
իրավական ակտերում փոփոխություն կատարելու անհրաժեշտություն չկա: 
 
 

 

          ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                            Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 

Page 4 of 4


